Павловський, Л. Падалка, О. Мальцев, В. Пархоменко, В. Васи-
ленко. На сьогодні «Праці Полтавської Вченої Архівної Комісії» знаходяться у фондах Державного
архіву Полтавської області до яких мала дослідницький інтерес авторка статті.

Полтавська губернська Вчена Архівна Комісія (ПВАК) створена 26 жовтня/08 листопада
1903 р. на підставі «Положення про губернські історичні архіви та вчені архівні комісії 1884 р.» за
ініціативою дослідників Полтавщини: І. Павловського, В. Василенка, А. Грановського, Д. Іваненка,
О. Мальцева, В. Модзалевського, Ф. Ніколайчика, Л. Падалки, В. Пархоменка, М. Потоцького, Н. Ста-
рицької, В.